

Số: 161/KH-UBND

Phong Thổ, ngày 08 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức thăm động viên chiến sỹ mới năm 2023**

Nhằm kịp thời động viên các chiến sỹ mới của huyện Phong Thổ nhập ngũ năm 2023. UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức thăm hỏi, động viên tư tưởng, điều kiện huấn luyện của chiến sỹ, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm động viên tư tưởng cho chiến sỹ của huyện Phong Thổ mới nhập ngũ tháng 02 năm 2023 vào các đơn vị thường trực của Quân đội, Công an tăng thêm sự vững chắc về tư tưởng, yên tâm công tác, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao, góp phần nhân lên truyền thống yêu nước của nhân dân các dân tộc huyện Phong Thổ đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

**2. Yêu cầu**

Phát huy vai trò trách nhiệm của các cấp các ngành, trong việc động viên chiến sỹ mới nhập ngũ của huyện, được vào các đơn vị thường trực của Quân đội, Công an yên tâm công tác, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

Tuyên truyền, giáo dục cho mọi tầng lớp nhân dân trong huyện nắm được chủ trương đường lối chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước, về xây dựng quân đội cách mạng chính quy tinh nhuệ từng bước hiện đại trong giai đoạn mới.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Nội dung:**

- Thăm đơn vị huấn luyện, nơi ăn nghỉ, học tập của chiến sỹ của huyện Phong Thổ nhằm tạo sự gắn kết giữa đơn vị và địa phương trong việc giáo dục quân nhân tham gia thực hiện nghĩa vụ quân sự.

- Thông tin tình hình của địa phương về các lĩnh vực: Kinh tế, xã hội, việc thực hiện các chính sách xóa đói giảm nghèo; định hướng phát triển của huyện trong thời gian tới.

**2. Tặng quà cho đơn vị và chiến sỹ mới**

- Tặng quà cho tập thể đơn vị Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 880.
- Tặng quà cho tập thể đơn vị Tiểu đoàn huấn luyện Biên Phòng tỉnh.
- Tặng quà cho chiến sĩ mới (45 chiến sĩ Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 880; 50 chiến sĩ Tiểu đoàn huấn luyện, Biên phòng tỉnh).

### **3. Thời gian, địa điểm**

Dự kiến từ ngày 09/5/2023 đến ngày 10/5/2023:

- Thăm chiến sỹ tại Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 880 (xã Sùng Phài, Thành Phố Lai Châu).

- Thăm chiến sỹ tại Tiểu đoàn huấn luyện Bộ chỉ huy Biên Phòng tỉnh (xã Pa Tần, huyện Sìn Hồ)

### **4. Thành phần tham gia**

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Thường trực UBMTTQ VN huyện;
- Đại diện Hội phụ nữ huyện, Huyện đoàn Thanh niên;
- Lãnh đạo Ban CHQS huyện;
- Đại diện lãnh đạo phòng LĐ-TBXH huyện;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phóng viên Trung tâm VH, TT và TT huyện đưa tin.

### **III. Kinh phí:**

Dự kiến kinh phí mua quà tặng cho các tập thể là, cá nhân là 57.500.000 đồng (*Năm mươi bảy triệu, năm trăm nghìn đồng*). Trích từ nguồn kinh phí Quân sự - Quốc phòng huyện đã giao cho Ban CHQS huyện tại Quyết định 3288/QĐ-UBND ngày 20/12/2022.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban CHQS huyện**

Chủ trì chuẩn bị nội dung chương trình, quà tặng; liên hệ thời gian cụ thể với Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 880 Bộ CHQS tỉnh; Tiểu đoàn huấn luyện Bộ CHBP tỉnh để thống nhất thời gian chi tiết đoàn huyện đi thăm chiến sỹ. Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện điều chỉnh kinh phí để triển khai nhiệm vụ này tại kế hoạch này.

**2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:** Thống nhất với Ban CHQS huyện để bảo đảm xe phục vụ lãnh đạo huyện và các thành phần đoàn. Mời các thành phần đoàn theo lịch làm việc do Ban CHQS huyện thống nhất.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức thăm động viên chiến sỹ mới năm 2023 của huyện Phong Thổ. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch này phối hợp triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;
- UB MTTQVN huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Hội phụ nữ, Huyện Đoàn Thanh niên;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng LĐ-TBXH huyện;
- Trung tâm VH,TT - TT;
- Lưu: VT, C1, QSH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Trần Bảo Trung**